Протокол № 12

заседания диссертационного совета 99.0.110.02

на базе Уфимского университета науки и технологий, Уфимского федерального
исследовательского центра Российской академии наук

от 22.12.2023 г. в удаленном интерактивном режиме

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека. Заседание
совета проходило в удаленном интерактивном режиме. Присутствовали на заседании 16

человек, из них 9 докторов наук по научной специальности 1.1.2. Дифференциальные
уравнения и математическая физика (физико-математические науки).

Председатель совета: д.ф.-м.н., доцент Фазуллин Зиганур Юсупович

Ученый секретарь совета: д.ф.-м.н. Исаев Константин Петрович

Присутствовали очно: д.ф.-м.н. Фазуллин Зиганур Юсупович (1.1.1.), д.ф.-м.н.
Мусин Ильдар Хамитович (1.1.1.), д.ф.-м.н. Хаибуллин Исмагил Талгатович (1.1.2.), д.ф.-
м.н. Исаев Константин Петрович (1.1.1.), д.ф.-м.н. Гайсин Ахтяр Магазович (1.1.1), д.ф.-
м.н. Ильясов Явдат Шавкатович (1.1.2), д.ф.-м.н. Ишкин Хабир Кабирович (1.1.1.), д.ф.-
м.н. Кордюков Юрий Аркадьевич (1.1.2.), д.ф.-м.н. Сулейманов Булат Ирекович (1.1.2.),
д.ф.-м.н. Юлмухаметов Ринад Салаватович (1.1.1.), д.ф.-м.н. Юмагулов Марат Гаязович
(1.1.2.).

Присутствовали в удаленном интерактивном режиме: д.ф.-м.н. Борисов Денис
Иванович (1.1.2.), д.ф.-м.н. Новокшенов Виктор Юрьевич (1.1.2), д.ф.-м.н. Федоров
Владимир Евгеньевич (1.1.2.), д.ф.-м.н. Федотов Александр Александрович (1.1.2), д.ф.-
м.н. Юрко Вячеслав Анатольевич (1.1.1.).

Слушали: председателя комиссии, в состав которой вошли члены
диссертационного совета:

- д.ф-м.н., пофессор Хабибуллин И.Т. (председатель)

- д.ф-м.н., доцент Кордюков Ю.А.
- д.ф-м.н., профессор Юмагулов М.Г.
Комиссии было поручено ознакомиться с диссертацией Мажгиховой Мадины

Гумаровны на тему «Краевые задачи для линейных обыкновенных дифференциальных
уравнений дробного порядка с запаздывающим аргументом» по специальности 1.1.2.

Дифференциальные уравнения и математическая физика и представить совету
заключение:

о соответствии темы и содержания диссертации профилю совета и заявленной
специальности;

о полноте изложения материалов диссертации в работах, опубликованных
соискателем ученой степени;

о выполнении требований к публикации основных научных результатов
диссертации;

о соблюдении требований к использованию материалов или отдельных
результатов, принадлежащих другим авторам;

о соответствии текста диссертации, представленной соискателем к
предварительному рассмотрению тексту диссертации, размещенному в сети «Интернет»;

предложить официальных оппонентов и ведущую организацию.
Ознакомившись с работой, комиссия считает, что